Universidade Federal de Minas Gerais

Faculdade de Odontologia

Colegiado de Graduação em Odontologia

PORTARIA FO/COLGRAD N°. 006/2018

o Coordenador do Colegiado de Graduação em Odontologia da FO UFMG, Prot.

Dr. Ênio Lacerda Vilaça, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,

RESOLVE:

Autorizar a criação e a realização da Liga Acadêmica de Odontologia

Restauradora (lAOR) da FO UFMG, e vincular esta atividade acadêmica ao Colegiado

de Graduação em Odontologia da FO UFMG.

Designar, pro tempore, os acadêmicos Matheus de Souza Barros, RA

2016053040, como presidente; Alice Cecília Carvalho Santos, RA 2015126370, como

vice-presidente; Bárbara Carvalho Sena Coelho, RA 2016052176, como secretária;

Rafaela de Brito Ribeiro, RA 2016075990, como tesoureira; Prof. Or. Rodrigo de

Castro Albuquerque (ODR), como supervisor/tutor; e, Prot. Dr. Luís Fernando Morgan

dos Santos Alves (ODR), como supervisor/tutor adjunto, da Liga Acadêmica de

Odontologia Restauradora da FO UFMG.

O mandato pro tempore terá vigência até a tomada de posse da Diretoria eleita da

Liga supracitada.

Belo Horizonte, 13 de junho de 2018.

_ 1 "
Prof. Or. Enio lacerda Vilaça

Coordenador o Colegiado de Graduação em Odontologia
ublicado em ..

FO UFMG Prof. _r .•.•n,o .u'cerda v'uaça

7
'.I o G I 1g M/CRlce.A UFMG -142352 -

Coe~.. cr J'" \egil1dc de Gradliaçao
I i· -UFMG

ColGrad FO ~ ~